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GUERNICA I SYRIEN

Hvor er alle fredsbevægelserne ble-
vet af – de engang så stærke bevæ-
gelser, som i optakten til Irak-krigen 
organiserede de største million- 
opbudsdemonstrationer, verden 
har set siden Anden Verdenskrig? 
Og hvor er kritikerne af Irak-krigen 
blevet af? Nå ja, det er sandt – de har 
stadig travlt med at diskutere Irak-
krigen og Foghs og Bushs og Blairs 
dumheder. Hvor er den opinion, der 
rørtes til raseri over Israels bombar-
dementer af Gaza i 2014? Hvor er 
Putin-forståerne fra Iben Tranholm 
til Marine Le Pen og Marie Krarup? 
Svar: Alle disse mennesker er alle 
mulige andre steder end i Aleppo.

Man kunne mene, at det kræver 
et hjerte af sten ikke at røres og op-
røres over de vedvarende forbrydel-
ser mod menneskeheden i Syrien. 
Men tavsheden er rungende. Og 
nu er den våbenhvile, Washington 
møjsommeligt havde mæglet på 
plads al-Assad og hans russiske 
kumpaner brudt.

Som for at understrege, at de 
mente genoptagelsen af kampene 
alvorligt, lod russerne først en FN-
hjælpekonvoj massakrere og derpå 
genoptog Assad-regimet sine blo-
dige bombardementer af Aleppo. 

Matthew Rycroft, den britiske FN-
ambassadør udvandrede fra søndag 
fra en hasteindkaldt sikkerheds-
rådssessionen sammen med sine 
franske og amerikanske modstyk-
ker efter at have udtalt: »Brand-
bomber, der rammer i flæng, kastes 
over civile boligområder. Aleppo 
brænder. Vandforsyninger, som 
275.000 mennesker af afhængige 
af, er ramt og indbyggerne mangler-
vand. Det er vanskeligt at benægte, 
at Rusland begår krigsforbrydelser 
i partnerskab med det syriske re-
gime«. Frankrigs FN-ambassadør, 
François Delattre, sagde det rent 
ud: »Aleppo er et nyt Guernica.«

Når våbenhvilen brydes igen og 
igen, er det fordi syrerne og russer-
ne stadig holder det for realistisk, at 
de kan erobre Aleppo med militær 
magt i et slag, der kan afgøre borger-
krigen. Derfor har vi nu i et år set 
det samme spil for galleriet. USA 
gør sig anstrengelser for at finde 
en diplomatisk løsning, og Moskva 
gør mine til at forhandle. Men på 
skrømt: Hver gang findes nye på-
skud for at genoptage kamphand-
lingerne. Damaskus og Moskva 
ved, at de ikke har den fjerneste 
grund til at frygte verdenssamfun-

dets vrede, ikke engang de vestlige 
offentligheders. De ved, at de kan 
handle straffrit og uden at frygte for 
gengældelse for hverken våbenhvi-
lebrud, klorgasangreb, tøndebom-
beangreb på boligkvarterer eller 
systematisk udsultning af civile.

Rusland kan med vetomagt stop-
pe alle sanktioner mod Syrien, det 
være sig indsættelse af fredsstyrker 
eller flyveforbudszoner. EU er for 
svagt og for optaget af interne pro-
blemer. USA har ingen pressions-
midler: Ingen tror på, at Obama har 
røde linjer eller vil bruge militær-
magt. Obama skal blot have resten 
af sin embedstid til at udrinde. Så 
må Syrien blive efterfølgerens ho-
vedpine.

Syriens en halv million dræbte 
er Vestens største moralske svigt 
siden folkemordet i Rwanda. Og en 
realpolitisk katastrofe. Russere og 
syrere har udstillet verdensmagten 
USA som papirtiger. EU vakler un-
der presset fra flygtningestrømme, 
der styrker de højrepopulistiske 
partiers fremmarch. Så alt i alt er 
det en herlig tid for Kremls eneher-
sker. Jo, Lillefar Putin gnider sig i 
hænderne. Hvorfor skulle han dog 
stoppe krigen i Syrien?   NIL
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ERDOGANS 
FÆNGSEL

Tyrkiets regering har ifølge 

Committee to Protect Jour-

nalists siden sommerens 

kupforsøg lukket over 100 

tv- og radiostationer, aviser, 

magasiner, bogforlag og 

distributionsselskaber. Over 

100 journalister er fængslet, 

og domstole og censorer cen-

surerer dagligt landets medier. 

Over 330 journalister har fået 

frataget deres licens. Alligevel 

er Erdogan rasende populær 

blandt indvandrere af tyrkisk 

herkomst: Godt halvdelen siges 

at sympatisere med sultanens 

forsøg på at redde det tyrkiske 

demokrati ved at likvidere det. 

HEMMELIGE 
STÆVNEMØDER 
I LØVFALDS-
SOMMEREN?
Hvor mange hæmninger lader 

Mette falde over for Tulle? 

Hvilken pris får tilnærmelsen til 

de førhen aldrig stuerene? Det 

synes sikkert, at den nyfundne 

skatteforståelse som minimum 

vil koste kvoteflygtninge, men 

måske kommer nogle af de 

flygtede blå bjarner tilbage til 

de gamle sosser. Så kan partiets 

gamle førsteelsker stå dér med 

håret i postkassen. Humanisme 

er fyord, siger Sass selv. 
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EN FORRETNING I SPLIT
Mærsk deler sig i to, en transport- og logistikdivision og en 

 energidivision – der oven i købet vil forsøge at skille sig af med alt 

det olierelaterede. Fremtiden for den gamle blå stjerne ser grøn ud.

CLAUS GADE: LOV OG ORDEN
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EN FORRETNING  
MED VOKSEVÆRK
Politiet har sat kamera overvågning op i pusher-

street, som efterfølgende er blevet pillet ned.

LAURITZ OG  
DE FLITTIGE ABER 
På lauritz.com står en lille gruppe på 10 for hvert 

tiende bud. Den mest aktive har har lagt ifølge 

Ekstra-Bladet lagt over 800.000 bud. 

HOVSA-MISSILER
Danske F-16 fly har ramt de syriske styrker 

fremfor islamisk stat … det kan være svært at 

holde styr på ven og fjende, når det skifter. 
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George Senior Bush vil ikke stemme på 

 Republikanernes præsident kandidat,  

men  sætter sit kryds ved Hillary.
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